平成２９年 ２ 月 ２８ 日

報道機関 各位

鳥 栖 市

国保年金課長 吉田 秀利

フレスポ鳥栖での健康増進に関するイベント開催について

～ 「フレスポ健診」のお知らせ ～

 鳥栖市は、平成２９年３月５日（日）にフレスポ鳥栖１F ウェルカムコートを中心に

健幸イベント「フレスポ健診」を行うこととなりましたのでお知らせします。

【 イベント概要 】

１ 日 時   平成２９年３月５日（日）１０時００分～１５時００分

２ 場 所   フレスポ鳥栖１Ｆウェルカムコートほか

  （鳥栖市本鳥栖町５３７番地１）

３ 対象者   ①特定健診：鳥栖市国民健康保険被保険者で４０歳から７４歳まで

②ヘルスアップ健診：鳥栖市民の方で２０歳から３９歳まで

※①②とも今年度未受診者が対象です

４ 定 員   健診は２２０人（来場者見込：のべ５００人）

５ その他   うらら健康マイレージクラブ（健康ポイント制度）の周知・申込受付

健診受診者へ「血管年齢測定」を無料で実施、「景品」を渡します

フレスポ鳥栖の協賛店舗による各種イベント（下記のとおり）

① 靴のヒダカ     足型測定

② 化粧工房ビジーナ  ワンコインエステ

【  目  的  】

 特定健診やヘルスアップ健診の受診率の向上、健康づくりに関する啓発を通して、

市民の健康増進に資する（役に立つ）ことを目的としています。

鳥栖市投げ込み資料

担 当 ： 国保年金課 中 島

電 話 ： ０９４２－８５－３５８２